РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное образование Куйтунский район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Лермонтовская средняя общеобразовательная школа»

МКОУ «Лермонтовская СОШ»
665326, Иркутская область, Куйтунский район, пЛермонтовский,ул.Лазо 5

E-mail: lermsoh@mail.ru
—----------------------------- - “

ПРИКАЗ
■«ЖХЙ'Й

28.01.2025г
О принятии мер по вопросу о безопасном поведении обучающихся и угрозах
связанных с распространением контента в сети Интернет в образовательных
организациях муниципального образования Куйтунский район

В целях безопасности поведения обучающихся и угрозах, связанных с
распространением контента в сети Интернет, руководствуясь федеральным законом от
29.12.2012 года№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
администрации муниципального образования Куйтунский район от 17.08.2021 года №
1140-п «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации
муниципального образования Куйтунский район в новой редакции», на основании
приказа УО АМО Куйтунский район от 27.01.2025г № 21-осн, работы школы по
формированию безопасного поведения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-11 классов:

1.1. организовать разъяснительные мероприятия для обучающихся и их родителей
(законных представителей) о безопасном поведении и обращении с контентом
социальных сетей;

1.2. продолжить профилактическую работу по пожарной безопасности, по
безопасному поведению детей вблизи водоемов в зимне-весенний период, а также
рассмотреть вопросы: пожарной безопасности, безопасности поведения на водных
объектах в период разрушения и становления льда на водоемах, безопасного
поведения при катании с горок, с предупреждением о рисках, связанных с катанием
со «стихийных» горок, профилактика детского дорожного-транспортного
травматизма, по предотвращению обрушения снежных и ледяных масс (сосулек) с
крыш зданий.

2. Заместителю директора пол ВР- Беловой А.В.:

2.1. обновить информацию по противопожарной тематике на официальных сайтах
образовательных организаций и на информационных стендах;

2.2. организовать работу по информированию родителей (законных представителей) о
рисках, связанных с выходом на лед, усилении контроля за профилактической и
разъяснительной работой по предупреждению травм и гибели детей на пожарах,
соблюдению правил дорожного движения;

2.3. при организации выездов для несовершеннолетних важно обеспечить их
безопасность во время перевозок к местам отдыха, для этого необходимо провести

mailto:lermsoh@mail.ru

инструктажи для сопровождающих лиц и довести до сведения детей требования
безопасности при нахождении на объектах транспорта, а также разъяснить правила
дорожного движения и поведения в общественных местах.

2.4. Разъяснительные мероприятия и профилактическую работу провести в срок до 28
февраля 2025 года, информацию о проделанной работе направить ведущему
специалисту по обеспечению безопасности образовательных учреждений
организационно-правового отдела МКУ «Центр ППиФСОУ КР» Таюрскому И.А. до 3
марта 2025 года на электронный адрес .tayurskiywd@mail.ru

3. Ответственному за размещение информации на сайте- Лащетко И. В. разместить
настоящий приказ на официальном сайте ОУ.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора по ВР -
Савостьянову Н.П. и Белову А.В.

5. Настоящий прикг

; Ж#' да
' -wSp МКОУ

sg “ЛЕРМОНТОВСКАЯ Ж

Директор школыТ.
‘'.V
h ■

вступает в силу со дня его подписания.

С.А.Ищенко

С приказом ознакомлен(а)
С приказом ознакомлен(а)
С приказом ознакомлен(а)
С приказом ознакомлен(а)
С приказом ознакомлен(а)
С приказом ознакомлен(а)
С приказом ознакомлен(а)
С приказом ознакомлен(а)
С приказом ознакомлен(а)
С приказом ознакомлен(а)
С приказом ознакомлен(а)
С приказом ознакомлен(а)
С приказом ознакомлен(а)
С приказом ознакомлен(а)

С приказом ознакомлен(а)
С приказом ознакомлен(а)
С приказом ознакомлен(а)
С приказом ознакомлен(а)

Е.В.Горняк
К. С. Мурашова
А.В.Белова
И.Н. Александрова
Н.В.Чихина
М.В.Зверева
С.П.Нурмухометова
Е.В.Ковтун
Л.И.Кочеткова
Н.М.Шадрина
Е.Н.Семерханова
Е.Н.Беспалова
М.В.Татарникова
Н.Н.Долид
Т.Л.Тимофеева
А.А.Сергеева
Н.П. Савостьянова
И.В. Лащетко

уД» б/ 2025г

<//» 2025г
<^» 2025г
<^> // 2025г

«ЦД> pf 2025г

<<^> Pf 2025г
<#/» / 2025г
«М М 2025г

«__»2025г
<Др/ 2025г

<^» //2025г
«Л» I?/2025г

«#» О/ 2025г

«Л^> 62 /2025г

2025г
2025г

<<?/» с / 2025г
«Л» г2/2025г

mailto:tayurskiywd@mail.ru